



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE SESSÃO PÚBLICA Nº002 (2ª PARTE)

Às treze horas e trinta minutos(13h30min), o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, juntamente com os participantes do certame, se reuniram para dar continuidade à sessão nº001/2020, que fora suspensa para almoço. Estando todos presentes, retomamos a fase de lances:

21- DOCE DE BATATA

A.L.- 90,00

V.G- 96,50

SOFFA- 115,80

V.G- DECLINA

SOFFA- DECLINA

A.L.- 90,00 VENCEDORANDO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM XXI, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

22- POLPA DE FRUTAS DE 1KG SABORES VARIADOS

A.L.- 14,95

SOFFA.- 18,50

V.G.- 18,63

SOFFA- DECLINA

V.G- 14,90

L.A.- 14,50

V.G.- 14,30

A.L.- 14,10

V.G.-14,00

A.L. - 13,99

VG. 13,90 VENCEDORA DO ITEM

A.L. DECLINOU

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XXII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

23-MUSSARELA FATIADA

SOFFA- 17,50

V.G.- 18,91

A. L. – 20,70

V.G.- 17,30

L.A.- 16,00

SOFFA- DECLINOU

V.G. –DECLINOU

A.L.- 16,00 VENCEDOR DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM XXIII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

24-ACHOCOLATADO

Avenida Lago Azul S/nº, Centro. Água Azul do Norte-PA CEP: 68.533.000



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



V.G.- 7,15

A.L. 10,00

SOFFA- 10,90

A.L.- DECLINOU

SOFFA- DECLINOU

V.G.- 7,15 VENCEDOR DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XXIV, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

25-OLEO DE SOJA

V.G- 4,43

A.L.- 4,60

SOFFA- 4.79

A.L.- DECLINOU

SOFFA- DECLINOU

V.G- 4,43

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XXV, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

26-AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFÃO 20LT

V.G.-10,00

A.L.- 10,00

SOFFA- 11,90

VG. DECLINOU

SOFFA- DECLINOU

A.L.- 10,00 VENCEDORA DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM XXVI, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

27-AGUA MINERAL SEM GAS 500ML

A.L.- 1,50

V.G- 1,56

SOFFA- 1,79

V.G.- 1,45

SOFFA- DECLINOU

A.L. – 1,40

V.G. 1,35

A.L. – 1,20 VENCEDORA DO ITEM

VG. DECLINOU

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM XXVII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

28- LIMPADOR PARA VIDRO 500ML

SOFFA- RENUNCIOU POR ERRO DE COTAÇÃO



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



V.G- RENUNCIOU POR ERRO DE COTAÇÃO

A.L.- 156,94

A.L. – 133,40 VENCEDOR DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM XXVIII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

29-SODA CAUSTICA 1KG

SOFFA- RENUNCIOU POR ERRO DE COTAÇÃO

V.G. 133,30 VENCEDORA DO ITEM

L.A. 222,00 DECLINOU

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XXIX, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

30- PANO DE PRATO

V.G 53,95

A.L. 69,00

SOFFA- 69,90

A.L.- 52,50

SOFFA- DECLINA

V.G.-52,00

A.L.- 51,80

V.G.- 51,50

A.L.- 51,00

V.G.- 50,00

A.L.-49,90

V.G.- 49,50

A.L. 49,00 VENCEDOR DO ITEM

V.G. DECLINOU

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM XXX, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

31-SACO PARA LIXO 50LT

V.G. 58,73

A.L. 62,53

SOFFA. 68,66

A.L.- 58,50

SOFFA – DECLINOU

V.G.- 58,00

A.L. 57,50

V.G. 57,00

A.L. 56,80

V.G. 56,50

A.L. 56,00

V.G. 55,50



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A.L.- 53,30

V.G. – 53,00

A.L.- 52,40 VENCEDORA DO ITEM

V.G. DECLINOU

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM XXXI, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

32-ÁGUA SANITÁRIA

V.G- 28,25

A.L. 34,50

SOFFA 37,13

A.L.- DECLINOU

SOFFA- DECLINOU

V.G. 28,25 VENCEDOR DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XXXII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

33-DESINFETANTE 2LT

A.L.- 49,05

V.G.- 61,39

SOFFA- 62,40

V.G- DECLINOU

SOFFA- DECLINOU

A.L.- 49,05 VENCEDOR DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM XXXIII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

34-DESODORIZADOR DE AR

V.G. 8,22

A.L.- 9,91

SOFFA- 10,50

A.L. 8,00

SOFFA- DECLINOU

V.G. – 7,90 VENCEDOR DO ITEM

A.L. DECLINOU

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XXXIV, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

35-ESCOVA PARA LAVAR VASO

A.L- 5,30

SOFFA- 8,15

V.G. ,8,18

SOFFA- DECLINOU

V.G. DECLINOU



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A.L- 5,30 VENCEDORA DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM XXXV, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

36-ESPONJA DE AÇO

V.G. 19,25

SOFFA- 28,00

A.L. 52,50

SOFFA- DECLINOU

A.L.- DECLINOU

V.G. 19,25 VENCEDOR DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XXXVI, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

37-ESPONJA DE LAVAR LOUÇA

V.G 30,78

SOFFA- 33,00 DECLINOU

A.L.33,50 DECLINOU

V.G. 30,50 VENCEDOR DO ITEM.

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XXXVII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

38-FLANELA 100% ALGODÃO

V.G. 1,62

A.L. 2,80

SOFFA 2,99

A.L. DECLINOU

SOFFA DECLINOU

VG. 12,62 VENCEDOR DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XXXVIII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

39-LIMPADOR MULTIUSO 500ML

V.G.- DESISTIU DO ITEM EM RAZÃO DE ERRO DE COTAÇÃO

A.L. 62,78

SOFFA- 82,57

SOFFA-61,00

A.L. 60,50

SOFFA- 59,00

A.L.-58,00

SOFFA- DECLINOU

A.L. 58,00 VENCEDORA DO ITEM



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM XXXIX, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

40-LUVA DE BORRACHA LIMPEZA PESADA

V.G- 5,50

A.L. 6,20

SOFFA- 6,62

A.L.- DECLINOU

SOFFA- DECLINOU

VG. 5,50 VENCEDORA DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XL, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

41-PANO DE CHÃO

A.L. 112,80

V.G.- 157,61 DECLINOU

SOFFA- 166,25 DECLNOU

A.L. 112,80 VENCEDORA DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM XLI, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

42-PAPEL HIG. FOLHA SIMPLES C/8ROLOS

V.G. 51,95

SOFFA. 55,00

A.L. 60,00

SOFFA- 51,00

A.L. DECLINOU

V.G. 50,50

SOFFA – 50,40

V.G. 50,00

SOFFA- DECLINOU

V.G. 50,00 VENCEDORA D ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XLII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

43-PAPEL TOALHA

SOFFA 50,40

VG. 57,59

A.L. 66,25

V.G. 50,00

A.L. – DECLINOU



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



SOFFA – 49,50

V.G.-49,00

SOFFA- 48,50

V.G.- 48,00

SOFFA – DECLINOU

V.G. 48,00 VENCEDORA DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XLIV, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

44-REDO EM MADEIRA 60CM

V.G. DESISTIU DO ITEM POR ERRO DE COTAÇÃO

A.L. 14,40

SOFFA – 17,65

SOFFA- DECLINOU

A.L. 14,40 VENCEDORA DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM XLIV, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

45-SABÃO EM BARRA

V.G.- 55,91

SOFFA- 70,00

A.L. 73,25

SOFFA – DECLINOU

A.L. – DECLINOU

V.G. 55,91 VENCEDOR DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XLV, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

46-SABÃO EM PÓ

V.G. 63,95

SOFFA- 100,00

A.L. – 103,50

SOFFA- DECLINOU

A.L. DECLINOU

V.G 63,95 VENCEDORA DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XLVI, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

47-SACO PARA LIXO 100LT

V.G. 83,35

A.L. 98,00

SOFFA- 99,42



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A.L. – DECLINOU

SOFFA- DECLINOU

V.G. 83,35 VENCEDORA DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM XLVII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

48-INSETICIDA SEM CHEIRO

VG. 104,55

A.L. 130,00

SOFFA- 131,88

A.L.- DECLINOU

SOFFA- DECLINOU

VG. 104,00 VENCEDORA DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEMXLVIII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

49-CESTO PLÁSTICO PARA LIXO

SOFFA- 20,00

V.G. 29,45

A.L. 30,00

V.G – DECLINOU

A.L.- DECLINOU

SOFFA- 20,00 VENCEDORA DO ITEM

SOFFA & DAOU SUPERMERCADO LTDA Empresa vencedora do ITEM XLIX, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

50-ISQUEIRO

V.G.- 3,95

A.L. 4,00

SOFFA-4,10

A.L.- 3,90

SOFFA- DECLINOU

V.G. DECLINOU

A.L. 3,90 VENCEDORA DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM L, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

51-LUSTRA MOVEIS

A.L. 129,00

V.G. 129,78

SOFFA- 130,80



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



V.G.- 128,90
SOFFA- 128,00
A.L.- 127,50
VG. DECLINOU
SOFFA- 127,00
A.L. – DECLINOU

SOFFA- 127,00 VENCEDORA DO ITEM

SOFFA & DAOU SUPERMERCADO LTDA Empresa vencedora do ITEM LI, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

52-LIMPA ALUMINIO 500ML

A.L. 55,20
SOFFA- 60,00
V.G. 61,30
SOFFA- 55,00
V.G. – DECLINOU
A.L. 54,80
SOFFA- DECLINOU

A.L. 54,80 VENCEDOR DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM LII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

53-TOUCA DESCARTÁVEL

A.L. 3,00
SOFFA- 3,50
V.G. 4,39
SOFFA- 2,90
V.G. DECLINOU
A.L. – 2,70
SOFFA- DECLINOU

A.L.- 2,70 VENCEDOR DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM LIII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

54-AVENTAL

A.L. 12,75
V.G. 13,95
SOFFA. 15,00
V.G- DECLINOU
SOFFA- DECLINOU

A.L. 12,75 VENCEDORA DO ITEM



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM LIV, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

55-COPO DESCARTÁVEL 200ML PCT 100 UNID

VG. 91,59

A.L.105,80

SOFFA- 110,00

A.L. – DECLINOU

SOFFA- DCLINOU

V.G. 90,50 VENCEDORA DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM LV, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

56- COPO DESCARTÁVEL 50ML PCT 100 UNID

V.G. 65,75

A.L.- 100,00

SOFFA- 105,00

A.L.- DECLINOU

SOFFA- DECLINOU

V.G. 65,75 VENCEDORA DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM LVI, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

57-COADOR PARA CAFÉ

A.L. 3,53

V.G. 3,95

SOFFA- 4,58

V.G- 3,50

SOFFA- DECLINOU

A.L. 3,00

V.G- DECLINOU

A.L. 3,00 VENCEDORA DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM LVII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

58-FÓSFORO

A.L. 2,87

SOFFA- 3,05

V.G. 3,20

SOFFA- DECLINOU



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



VG. DECLINOU

A.L. 2,87 VENCEDORA DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM LVIII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

59-GARRAFA PARA CAFÉ

V.G 25,30

A.L. 26,75

SOFFA- 30,90

A.L.- DECLINOU

SOFFA- 23,00

V.G.- DECLINOU

SOFFA- 23,00 VENCEDORA DO ITEM

SOFFA & DAOU SUPERMERCADO LTDA Empresa vencedora do ITEM LIX, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

60- JARRA PLÁSTICA 2 LT

A.L.- 8,90

V.G- 10,10

SOFFA- 12,00

V.G- DECLINOU

SOFFA- DECLINOU

A.L. 8,90 VENCEDORA DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM LX, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

61- COPO VIDRO PARA ÁGUA

A.L.- 5,43

V.G.- 6,10

SOFFA- 7,00

V.G- DECLINOU

SOFFA DECLINOU

A.L. 5,43 VENCEDORA DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM LXI, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

62-XÍCARA CAFÉ

V.G 27,60

A.L. 32,80

SOFFA- 32,90



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A.L.- DECLINOU
SOFFA- DECLINOU
V.G 27,50

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM LXII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa

63- XÍCARA CHÁ

V.G- 45,93
A.L. 55,00
SOFFA- 56,10
A.L.- 44,00
SOFFA- DECLINOU
V.G.- DECLINOU

A.L.- 43,50 VENCEDORA DO ITEM

A.L. DE SOUZA PEREIRA Empresa vencedora do ITEM LXIII, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

64-TAÇAS PARA ÁGUA E SUCO

V.G- 45,99
A.L. 63,00
SOFFA- 65,00
A.L. DECLINOU
SOFFA- DECLINOU

V.G. 45,90 VENCEDORA DO ITEM

VG RAMOS - Empresa vencedora do ITEM LXIV, passando à abertura do envelope de Habilitação. Não houve qualquer falha na apresentação dos Documentos, sendo adjudicado o item à empresa.

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens no mapa de apuração:

itens	Proponente/Fornecedor	Valor Final Unitário
1-ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA	VG RAMOS	R\$ 62,50
2- ADOÇANTE 100 ml	A.L. DE S PEREIRA COMERCIO	R\$ 2,75
3- BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	SOFFA& DAOUL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 95,00
4- BISCOITO SAL CREAM CRACKER 400G 20X1	V.G. RAMOS	R\$ 78,40
5- CAFÉ TORRADO MOIDO 250 GR	A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 70,40
6- MARGARINA VEGETAL 1 KG	SOFFA& DAOUL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 65,76
7- POLVILHO AZEDO	VG. RAMOS	R\$ 100,00
8- POLVILHO DOCE	SOFFA& DAOUL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 84,00
9- SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ 12X1	A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$84,90
10- SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 12X1	A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 44,50
11- SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI 12X1	A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$41,25
12- SUCO CONCENTRADO DE CAJU 12X1	VG. RAMOS	R\$49,89



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



13- SUCO CONCENTRADO DE ACEROLA 12X1 VG. RAMOS	R\$72,00
14-CONDIMENTOS PARA CHÁ VG RAMOS	R\$98,00
15-LEITE INTEGRAL A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 4,43
16-LEITE EM PO 400GR 24X1 VG. RAMOS	R\$210,00
17-OVO BRANCO A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 10,00
18-AGUA DE COCO 300ML A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 3,50
19-REFRIGERANTES A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 45,00
20-DOCE DE GOIABA A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 63,00
21- DOCE DE BATATA A .L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 90,00
22- POLPA DE FRUTAS DE 1KG SABORES VARIADOS VG RAMOS	RS 13,90
23-MUSSARELA FATIADA A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 16,00
24-ACHOCOLATADO VG. RAMOS	R\$ 7,15
25-OLEO DE SOJA VG. RAMOS	R\$ 4,43
26-AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAÇÃO 20LT A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 10,00
27-AGUA MINERAL SEM GAS 500ML A .L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 1,20
28- LIMPADOR PARA VIDRO 500ML. A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	RS 133,40
29-SODA CAUSTICA 1KG VG. RAMOS	R\$ 133,50
30-PANO DE PRATO A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 49,00
31-SACO PARA LIXO 50LT A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 52,40
32-ÁGUA SANITÁRIA VG. RAMOS	R\$ 28,25
33-DESINFETANTE 2LT A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 49,05
34-DESODORIZADOR DE AR V.G. RAMOS	R\$ 7,90
35-ESCOVA PARA LAVAR VASO A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$5,30
36-ESPONJA DE AÇO V.G. RAMOS	R\$ 19,25
37-ESPONJA DE LAVAR LOUÇA VG RAMOS	R\$ 30,50
38-FLANELA 100% ALGODÃO VG RAMOS	R\$ 1,62
39-LIMPADOR MULTIUSO 500ML A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 58,00
40-LUVA DE BORRACHA LIMPEZA PESADA V.G RAMOS	R\$ 5,59
41-PANO DE CHÃO A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 112,80
42-PAPEL HIG. FOLHA SIMPLES C/8ROLOS VG. RAMOS	R\$ 50,00
43-PAPEL TOALHA VG RAMOS	R\$ 48,00
44-RODO EM MADEIRA 60CM A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 14,40
45-SABÃO EM BARRA VG RAMOS	R\$ 55,91
46-SABÃO EM PÓ VG RAMOS	R\$ 63,95
47-SACO PARA LIXO 100LT VG RAMOS	R\$ 83,35
48-INSETICIDA SEM CHEIRO VG RAMOS	R\$ 104,00
49-CESTO PLÁSTICO PARA LIXO SOFFA & DAOU SUPERMERCADO LTDA	R\$ 20,00
50-ISQUEIRO A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 3,90
51-LUSTRA MOVEIS SOFFA & DAOU SUPERMERCADO LTDA	R\$ 127,00
52-LIMPA ALUMINIO 500ML A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 54,80
53-TOUCA DESCARTÁVEL A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 2,70
54-AVENTAL A .L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 12,75
55-COPO DESCARTÁVEL 200ML PCT 100 UNID VG RAMOS	R\$ 90,50
56- COPO DESCARTÁVEL 50ML PCT 100 UNID VG RAMOS	R\$ 65,75
57-COADOR PARA CAFÉ A .L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 3,00
58-FÓSFORO A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 2,87
59-GARRAFA PARA CAFÉ SOFFA & DAOU SUPERMERCADO LTDA	R\$ 23,00
60- JARRA PLÁSTICA 2 LT A .L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 8,90
61- COPO VIDRO PARA ÁGUA A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 5,43
62-XÍCARA CAFÉ VG. RAMOS	R\$ 27,50



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



63- XÍCARA CHÁ A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO R\$ 43,50
64-TAÇAS PARA ÁGUA E SUCO VG. RAMOS R\$ 45,90

HABILITAÇÃO

Abertos o 2º Envelope dos Licitantes que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado que as participantes atenderam os requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

V G. RAMOS EIRELI

A.L. DE S. PEREIRA COMERCIO

SOFFA & DAOU SUPERMERCADO LTDA

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foram declarados vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, a Sra. Pregoeira adjudicou os Itens do pregão às empresas: **V.G RAMOS EIRELI-EPP, L.A. DE S. PEREIRA COMERCIO, SOFFA & DAOU SUPERMERCADO LTDA** conforme relação que segue abaixo:

ITENS V. G. RAMS EIRELI-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Rápida dissolução, sacarose de cana-de-acucar. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem: em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade pacote com 02 quilos.	70	FARDO	BONOAÇUCAR	62,50	4.375,00
4	BISCOITO SAL CREAM CRACKER 400G 20X1 Especificação : Acondicionado em embalagem de 400g.confeccionada em papel ou polipropileno original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e	30	CAIXA	FORTALEZA	78,40	2.352,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	cinza (mofo); Não devem estar com perfurações(carunchos e outros insetos); Devem estar inteiros e firmes, sem pó branco no pacote. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde					
7	POLVILHO AZEDO Especificação : PACOTE DE 01GK, ORIGEM AMILACEO MANDIOCA, FÉCULA. VALIDADE:PELO MENOS 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	15	FARDO	MANIVA	100,00	1.500,00
12	SUCO CONCENTRADO DE CAJU 12X1 Especificação : Garrafa em vidro ou plástico, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem.	20	CAIXA	DAFRUTA	49,89	997,80
13	SUCO CONCENTRADO DE ACEROLA 12X1 Especificação : Garrafa de 500ml, em vidro ou plástico, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem.	20	CAIXA	DAFRUTA	72,00	1.440,00
14	CODIMENTOS P/CHÁ Especificação: CONDIMENTOS PARA CHÁ, SABORES VARIADOS 100GR 24X1	30	CAIXA	MATELEÃO	98,00	2.940,00
16	LEITE EM PÓ 400GR 24X1 Especificação : O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e	30	CAIXA	NILSA	210,00	6.300,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	Abastecimento, bem como a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem: pacote com no mínimo 400 g, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais.					
22	POLPA DE FRUTAS DE 1KG SABORES VARIADOS (AÇAI, CAJÁ, MARACUJÁ, GOIABA E CUPUAÇU) Especificação : POLPA DE FRUTAS - não fermentada, homogeneizada sabores diversos embalagem plástica de 1kg, com SIE (selo de inspeção estadual - SAGRI/MAPA)de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA	500	UNIDADE	CAMTA	13,90	6.950,00
24	ACHOCOLATADO Especificação : ACHOCOLATADO EM PÓ 800 Gramas - Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, e cacau em pó, 50% de chocolate e 2,0 g proteína embalagem de 800 g., marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA	80	UNIDADE	ADORALE	7,15	572,00
25	ÓLEO DE SOJA Especificação : ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL- Acondicionado em embalagem de plástico de 900 ml, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante,	200	UNIDADE	Concordia	4,43	886,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	ingredientes e data de vencimento. Não devem estar amassadas, não devem conter perfurações, o óleo deve ser de origem vegetal, transparente com cheiro e gosto próprios; não devem conter ranço e nem substâncias estranhas. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e validade mínima de 10 meses					
29	SODA CAUSTICA 1 KG Especificação : Soda Caustica: em escamas, branco, agente ativo hidróxido de sódio, fórmula química NaOH. Embalagem de 1 kg, contendo informações, advertências, data de validade e marca do fabricante.	8	CX	TROVÃO	133,50	1.068,00
32	ÁGUA SANITÁRIA 12X1 Especificação : Água sanitária: a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 1000ml (01 litro), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade	15	CAIXA	+ FAMÍLIA	28,25	427,75
34	DESODORIZADOR DE AR <i>Especificações:</i> Aromatizante/Odorizador Aerosol, aromas variados, embalagem de no mínimo 360 ML. Dados do fabricante, prazo de validade e lote de fabricação.	150	UNIDADE	WICK	7,90	1.185,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



36	ESPONJA DE AÇO Especificação : Esponja de lã de aço, composta de aço carbono.	8	FARDO	ASSOLAN	19,25	154,00
37	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA 60X1 Especificação : Para limpeza, dimensões 7 x 11 x 2,2CM. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Em fibra sintética	6	CAIXA	LIMPABELA	30,50	183,00
38	FLANELA EM 100% ALGODÃO, Especificações: Flanela algodão, branca ou amarela, dimensões de 40 x 50cm	50	UNIDADE	COPALIMPA	1,62	81,00
40	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA PESADA Especificação : Para limpeza, confeccionada em latex natural, forrada, palma da mão antiderrapante, ambidestra, amarela, tamanho medio.	10	PAR	WISH	5,59	55,90
42	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES C/8 ROLOS Especificação : Folha simples, picotado , na cor branca. Embalagem contendo marca do fabricante, dimensão, com validade e lote do produto	80	FARDO	PALOMA	50,00	4.000,00
43	PAPEL TOALHA Especificação: Acondicionado em embalagem plástica 2x1, com folha branca, dupla, picotado, alta absorção.	80	FARDO	SNOB	48,00	3.840,00
45	SABÃO EM BARRA Especificação : SABAO, em barra:	4	CAIXA	TOCANTINS	55,91	223,64



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	multi-uso, para limpeza em geral, biodegradavel. Embalagem plástica em pacotes com 5 unidades de 200 g cada, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, registro ou notificacao na Anvisa					
46	SABÃO EM PÓ Especificação : Sabão em pó: embalagem c/ no mínimo 500g, com enzimas, biodegradavel, excelente qualidade e perfeito rendimento,	4	CAIXA	TOCANTINS	63,95	255,80
47	SACO PARA LIXO 100 LITROS (25X1) Especificação : Em material resistente, polietileno, preto com capacidade para 100 litros.	40	CAIXA	PRATIK	83,35	3.334,00
48	INSETICIDA SEM CHEIRO Especificações: multi-inseticida tipo spray extermina qualquer tipo de inseto, não contendo cfc, embalagem não inferior a 300ml. embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. indicado para controle de mosquitos (incluise da dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. o produto deverá ter registro no ministério da saúde	15	CAIXA	BAYGON	104,00	1.560,00
55	COPO DESCARTAVEL 200ML PCTC/100 UND 20X1 Especificação: Confeccionado em resina translúcida ou termoplástica branca, embalados de maneira higiênica, contendo dados do fabricante, lote, data	35	CAIXA	MARATÁ	90,50	3.167,50



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	de validade.					
56	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT 100UND 50X1 Especificação: Confeccionado em resina translúcida ou termoplástica branca, embalados de maneira higiênica, contendo dados do fabricante, lote, data de validade.	35	CAIXA	TOTALPLAST	65,75	2.301,25
62	XÍCARA PARA CAFÉ Xícaras pequenas para servir café, confeccionada em vidro ou louça resistente, acompanhada de pires.	JOGO	3	CRIPAR	27,50	82,50
64	TAÇAS: Taças de vidro transparente, resistente, para servir água e suco, mínimo 300 ml	JOGO	4	GALANT	45,90	183,60
VALOR TOTAL: Cinquenta mil quatrocentos e onze reais e setenta e quatro centavos						50.411,74

ITENS A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
2	ADOÇANTE 100 ml Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	30	UNIDADE	NATUQUALY	2,75	82,50
5	CAFÉ TORRADO MOIDO 250 GR Especificação : Embalagem a vácuo, pacote com 250 gr. O produto deverá ter selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC ou apresentar laudo de comprovação de pureza emitido por laboratório competente. O produto deverá ter registro no Ministério daSaúde,atender a Portaria 451/97	30	CAIXA	MARATÁ	7040	2.112,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	MS, a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem contendo informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade					
9	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ 12X1 Especificação : Garrafa em vidro ou plástico, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem.	20	CAIXA	PINDORAMA	84,90	1.698,00
10	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 12X1 Especificação : Garrafa em vidro ou plástico, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem.	20	CAIXA	DAFRUTA	44,50	890,00
11	SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI 12X1 Especificação : Garrafa em vidro ou plástico, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem.	20	CAIXA	PINDORAMA	41,25	825,00
15	LEITE INTEGRAL especificação : embalagem de 01 litro; produto de origem animal, pasteurizado, com data de fabricação e validade impresa na embalagem;sendo transportado adequadamente.validade constante na embalagem	200	UNIDADE	CCGL	4,43	886,00
17	OVO BRANCO Especificação : OVOS BRANCO TIPO I - tipo extra, classe A, branco. Caixa	80	CARTELA	JOSIDITH	10,00	800,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	com 360 unidades, embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, dentro do prazo de validade mínima de 90 dias, e peso líquido mínimo de 720g					
18	ÁGUA DE COCO 300 ML Especificação: Água de Coco acondicionada em embalagem plástica, resfriada, armazenada em ambiente tipo camara fria, com validade máxima de 30 dias após o processamento.	600	UNIDADE	AJA COCO	3,50	2.100,00
19	REFRIGERANTES Especificação : original, á base de guaraná, cola, laranja, uva, água gaseificada, com aroma natural, sabor suave, embalagem pet, contendo 2 l, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. fardo com 6 unidades, qualidade reconhecida nacionalmente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. o produto deverá ter registro no ministerio da agricultura e/ou saúde.	70	FARDO	GUARI	45,00	3.150,00
20	DOCE DE GOIABA Especificação: Goiabada em tabletes, armazenada em embalagem plástica, de fácil higienização, mínimo 400g, contendo lote, data de fabricação e data de validade.	15	CAIXA	PREDILECTA	63,00	945,00
21	DOCE DE BATATA Especificação: doce de batata em tabletes, armazenada em embalagem plástica, de fácil higienização, mínimo 400g, contendo lote, data de fabricação e data de validade.	15	CAIXA	PREDILECTA	90,00	1.350,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



23	MUSSARELA FATIADA Especificação : QUEIJO - tipo mussarela, com registro no SIF ou SISF, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, umidade máx. 58%p/p elipídio de leite mín. 28%p/p	80	KG	SADIA	16,00	1.280,00
26	AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFÃO 20 LT Especificação : Abastecimento de agua mineral garrafão com 20 litros, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	100	UNIDADE	SANTA CLARA	10,00	1.000,00
27	AGUA MINERAL SEM GAS 500 ML Especificação : Acondicionada em garrafa de 500ml. Pacote com 12 unidades, Registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo	2000	UNIDADE	SANTAANA	1,20	2.400,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	de validade					
28	LIMPADOR P/ VIDRO 500 ML (24X1) COMPLETO	20	CAIXA	+ FAMILIA	133,40	2.668,00
30	PANO DE PRATO Especificação : Aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 48 x 85 cm. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	20	PACOTE	J.A VARIEDADES	49,00	980,00
31	SACO PARA LIXO 50L COM UNIDADES 25X1 Especificação: Em material resistente, polietileno, preto com capacidade para 50 litros.	50	CAIXA	BELA	52,40	2.620,00
33	DESINFETANTE LÍQUIDO P/USO GERAL 12X1 Especificação : Desinfetante líquido: diversos aromas, embalagem com 2litros.	15	CAIXA	+FAMÍLIA	49,05	735,75
35	ESCOVA P/ LAVAR VASO Especificações: Escova com suporte em material plástico resistente.	10	UNIDADE	SAMBRISA	5,30	53,00
39	LIMPADOR MULTIUSO 500 ml Especificação : Detergente líquido (lava louça): neutro 500ml, biodegradável, concentrado, c/ no mínimo 11% do princípio básico do detergente cx c/ 24 und. Embalagem com informações de composição, marca do fabricante e prazo de validade mínima de 18	6	CAIXA	+FAMÍLIA	58,00	348,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	meses					
41	PANO DE CHÃO Especificação : Saco para pano de chão: tipo saco, 100% algodão, alvejado, 42x66cm, alta absorção, borda em acabamento em overlock, peso de 100g com variação de 5%.	10	FARDO	TJ TEX	112,80	1.128,00
44	RODO EM MADEIRA 60 cm Produto com base de madeira de alta resistência, com duas lâminas, comprimento mínimo de 60 cm. Borracha reforçada e macia porosa com espessura mínima de 1cm e fixada na parte inferior da base, cabo em madeira e plástico inclinado e comprimento mínimo de 120cm.	10	UND	SANTA MARIA	14,40	144,00
50	ISQUEIRO Especificação: Isqueiro a gás, confeccionado e material resistente, cores variadas.	30	UNIDADE	BIC	3,90	117,00
52	LIMPA ALUMINIO 500 ml Especificações: Limpa Alumínio líquido, tensoativo aniônico, sulfônico conservante, abrasivos, corantes, embalagem plástica, dados do fabricante, lote e data de validade.	8	CAIXA	ECONOMICO	54,80	438,40
53	TOUCA DESCARTÁVEL P/USO DOMÉSTICO Especificação: touca sanfonada com elástico descarpack descartável .	300	UNIDADE	VIP	2,70	810,00
54	AVENTAL Especificação: Vestimenta tipo avental,	5	UNIDADE	Q SABOR	12,75	63,75



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	de material sintético, alta proteção.					
57	COADOR PARA CAFÉ Especificação: coador confeccionado em tecido resistente, embalado individualmente, cabo longo, de metal recoberto com plástico.	10	UNIDADE	LBA	3,00	30,00
58	FOSFORO Especificação: palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO.	10	MAÇO	GABOARDI	2,87	28,70
60	JARRA PLASTICA 2 LT Especificação: Jarra confeccionada em material plastico resistente.	6	UNIDADE	PLASMONT	8,90	53,40
61	COPO PARA ÁGUA Copo de vidro, resistente, transparente, 300ml	30	UNIDADE	NADIR	5,43	162,90
63	XÍCARA PARA CHÁ Xícaras grandes, para servir chá, confeccionada em vidro ou louça resistente, acompanhada de pires.	JOGO	3	ROCIER	43,50	130,50
VALOR TOTAL: Trinta mil vinte nove reais e noventa centavos						30.029,90

ITENS SOFFA & DAOU SUPERMERCADO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
3	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA Especificação : Acondicionado em embalagem de 400g.confeccionada em papel ou polipropileno original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do	15	CAIXA	MARILAN	95,00	1.425,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	fabricante e data de vencimento. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); Não devem estar com perfurações(carunchos e outros insetos); Devem estar inteiros e firmes, sem pó branco no pacote. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde					
6	MARGARINA VEGETAL 1 KG Especificação : Embalagem: com identificação do produto. identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	20	CAIXA	DELINE	65,76	1.315,20
8	POLVILHO DOCE Especificação : PACOTE DE 01GK, ORIGEM AMILACEO MANDIOCA, FÉCULA. VALIDADE:PELO MENOS 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	15	FARDO	LOPES	84,00	1.260,00
49	CESTO PLASTICO PARA LIXO, MEDINDO 250X250 MM Especificação: tipo trelado, material de alta resistência	15	UNIDADE	PLASTSUL	20,00	300,00
51	LUSTRA MOVEIS Especificações: Lustra móveis, acondicionado em embalagem plástica de 500 ml, com perfumes variados, identificação do fabricante, lote e prazo de validade	8	CAIXA	DESTAK	127,00	1.016,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



59	GARRAFA PARA POR CAFÉ E CHÁ 1LT Garrafa termica com capacidade de 1 litro. Possui isolamento com ampola de vidro e corpo plástico, retendo a temperatura por mais tempo. Abertura larga facilitando enchimento e limpeza e fácil sistema de manutenção.	4	UNIDADE	TERMOLAR	23,00	92,00
VALOR TOTAL: Cinco mil quatrocentos e oito reais e vinte centavos						5.408,20

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Rodrigo de Souza Leite, Presidente da CMAAN para homologação. Em ato contínuo, a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelo representante da licitante presente. Encerramento 15h:00min

OCORRÊNCIAS

Não houveram

ASSINAM

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Daniella Martins de Mendonça (Pregoeira)

Nicelena Noronha Ramos (Pres. CPL)

Darla Bispo Leite Ferreira

Stephannie Drews

Proponentes:

VG. RAMOS EIRELI – EPP

A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO

SOFFA & DAOU SUPERMERCADO LTDA